

finnitud, et ise enestele selle tarbeks maja ehitada. Ettepanud plaan keda üks Peterburgi arhitekt Peter Schreiber oli valmistanud sai kõlblit leitud olema, ja juba Juuli kuus 1873 põhjustiwi pandud. Ja et ehituse töö kärmeste edasi läks oli maja juba 1874 aasta lõpukorral valmis.

Kalendre pilt näitab meile nüüd seda uhket ehitust sest majast Tallinna kauba-pank. See suur uhke maja on ehitud wene ja aapteli uulitsasse, kelle suurem jagu aga enamiste wene uulitsa sisse on. Seesama maja on salgamata ütelda, kõige suurem ja ilusam meie linnas. Nõnda keda ta väljapoolt kaunistud on nõnda on ta ka seda samuti seest poolt. Ja oleme seda nõnda teist kõrwa mööda kuulnud mõnegi seesuguse töö tundjast kiidetawat, et see ehitus väga maalikult valmistud on.

Sel majal on peale alumisi tubasi kus pank aset peab, weel 11 suuremat ja mõnda vähemat kortelit, kelle juure weel aga tallid, tõllahooned, puu ja jäekeldrid, pesuköögid, pööningid, riide kuivatamise pööningid, on. Nagu kõik muud, nõnda tunnistab ka kõik see väljaspidine lompe, et juba mitmed kortelid sest majast äraüüritud on ja seega seda kapitaali mis senna sisse pandud, rohkeste saab üiskord äratasuma.

Tallinna linna uus Kaarle-kirik.

Rootsi walitsuse ael oli Tallinna juba nii palju Gestlasi figinenud, et ise kogukondas seisivad, kelle sekka aga ka Soomlased arwati, kes sel ael Tallinnas sõea teenistuses seisivad. Juba 1636 aastast saadil peeti Toompä lossi peal ühes saalis korda mööda Gesti- ja Soome-keele Jumalateenistust ja Martin Gilläus Rootsimaa mees oli esimene õpetaja selle kogudusele. Selle aegne walitseja Rootsi kuningas Kaarel XI, kes väga talupoegi armastas ja wäsimata hoole ja murega neile kristliku õpetust soowis ja aastal 1669 mõnda truui, armast Sassa õpetajat Gesti- ja Wiwimaale lastnud kutsuda, oli ka seda luba annud, et Gestlased ja Soomlased ise enda kogudusele kiriku ehitasid, keda nemad oma armsa kuninga nime järele Kaarle-kirikuks nimetasid. Kirik mis puust oli tehtud oli Tõnismääle ülesehitud* ja neljandamal Kristuse tulemise pühal aastal 1670 wõi 1671 sisse õnnistud. Kahetümne aasta pärast jautas kogukond ennast kahets. Gesti kogudusele sai Hindref Därling Tallinnast aastal 1691 kuninga nimel õpetajaks seatud ja aasta pärast 2 küünla

* Wististe senna kohta kõrgustiku peale kus nüüd karnal Brandi rohued seisab.